CÂMARA
MUNICIPAL DE

BETIM

Projeto de Resolução N° ~. <20 /2018

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO DE
BETIM A SENHORA CARLA DO CARMO MARTINS
SILVA.

A Câmara Municipal de Betirn, por seus representantes aprovou e eu,
Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito a Senhora Carla do
Carmo Martins Silva.

Art. 2°_ A entrega do Diploma a que se refere o Artigo 1 ° desta Resolução será
feita em reunião solene da Câmara Municipal em data a ser marcada de comum
acordo com a homenageada.

Art.3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Betim, 21 de dezembro 2018.

Av. Governador Valadares, 241- Centro - Betim - Cep: 32600-115
Fone: (31) 3544-8000

CÂMARA
MUNICIPAL DE

BETIM

BIOGRAFIA

Carla do Carmo Martins Silva, 47 anos, nascida aos 15 de janeiro de 1971,
natural de Contagem/MG, filha de Nero Martins e Raimunda do Carmo Martins,
mãe de um filho, Rahell Richard Martins Silva, de 14 anos. Casada há 19 anos
com Israel da Silva Filho.
Formada em Psicologia, Pedagogia e Teologia.
É professora no Instituto Teolóqico Quadrangular e Coordenadora metropolitana
e regional do diaconato.
Foi também Coordenadora de adolescentes e Coordenadora setorial de
mulheres.
É Pastora titular da Igreja do Evangelho Quadrangular do Bairro Nazaré há 12
anos.
Iniciou como Pastora da Igreja do Evangelho Quadrangular no Bairro Lindéia em
Belo Horizonte/MG e em 2006 foi transferida para a IEQ Nazaré, onde continua
pastoreando com muito amor e zelo pela obra de Deus.
É integrante ativa da 56a Região Eclesiástica da Igreja do Evangelho
Quadrangular em Betim/MG e conta com o carinho e respeito de seu
superintendente e seus colegas de Ministério.

Av. Governador Valadares. 241- Centro - Betim - Cep: 32600-115
Fone: (31) 3544-8000